
Codice Delibera: DEL-1003-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA NAZIONALE PER SOLI TITOLI PER LA
COPERTURA A TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  9  POSTI  DI  DIRIGENTE
MEDICO  DISCIPLINA  PEDIATRIA.  APPROVAZIONE  SCHEMA  AVVISO
PUBBLICO

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:
- l’assunzione  di  personale  di  ruolo  assicura  la  necessaria  continuità  assistenziale  a  garanzia  del

mantenimento dei livelli essenziali di assistenza;
- tra le diverse criticità si registra l’elevata mobilità interregionale e nazionale e la cronica carenza di

dirigenti medici pediatri;
- la  dotazione organica di questa  Azienda,  approvata con deliberazione 1956/2012 e ratificata con

DGR 1732 del 7/8/2012, prevede 32 posti di dirigente medico pediatra, di cui attualmente coperti
con personale di ruolo 23, ma di questi un pediatra in dimissione dal servizio in data 1/5/2019 e altri
due, vincitori di concorso in altre aziende, prossimi a rendere vacanti i rispettivi posti;

- con nota prot.n. 36309 del 21/02/19 inviata alla Regione Puglia, questa Azienda, nell’evidenziare la
drammatica situazione della  carenza di  personale dirigenziale medico in quasi  tutte  le discipline
mediche (fenomeno di portata nazionale), relativamente al fabbisogno necessario per le strutture di
pediatria, ha richiesto la copertura di 29 posti di pediatri, di cui 10 al Presidio Ospedaliero Centrale,
8 al Presidio Ospedaliero Valle d’Itria,  7 al Presidio Ospedaliero Occidentale e 4 per l’oncologia
pediatrica, anche alla luce della particolare situazione ambientale della provincia di Taranto;

RITENUTO che sia necessario ed urgente attivare, ai sensi della vigente normativa, la procedura di
mobilità prodromica al pubblico concorso, nel numero di nove unità di dirigenti medici pediatri;

CONVENUTO,  per  quanto  innanzi,  di  dover  provvedere  in  merito  e  per  l’effetto  indire  avviso
pubblico di mobilità nazionale, per soli  titoli,  all’uopo approvando lo schema di avviso pubblico,
allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI
il D,lgs 165/2001 e s.m.i.- articolo 30
CCNL 8/6/2000 area dirigenza medica e veterinaria – articolo 20

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

indire avviso pubblico di mobilità nazionale, per soli titoli, per la copertura a tempo indeterminato di n. 9
posti di dirigente medico – disciplina di pediatria;



Codice Delibera: DEL-1003-2019

approvare lo schema di bando di allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;
dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;
conferire al presente atto immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


